עד שנוצר ואויש התקן החדש של פרקליטת הגנת הסביבה, היה הטיפול נעשה על-ידי פרקליטים במחלקת הפלילית בפרקליטות המדינה.

12. **ממשק העבודה עם רשויות מקומיות:** בעקבות חקיקת חוק הרשויות המקומיות (אכיפה סביבתית – סמכויות פקחים), התשס"ח-2008, הוקנתה סמכות מקבילה לרשויות מקומיות להגיש כתבי אישום בנוגע לעבירות על רשימת חוקים בנושאי הגנת הסביבה וזאת מעבר לסמכותם על-פי חוקי העזר הסביבתיים. בפועל, הסמכויות האמורות אינן מופעלות על ידי הרשויות המקומיות ואין הנחייה מקצועית של התובעים בנושא. נציין כי קיימת מחלוקת

המחלקה המשפטית מונה כ-30 עורכי דין וכולם מוסמכים כב"כ היועץ המשפטי לממשלה. בפועל, היום 10 עורכי דין עוסקים בתחום הפלילי בלבד, ועורכי-דין נוספים עוסקים בתחום הפלילי במקביל לעיסוק בתחום המינהלי-אזרחי.

הסמכה זו כוללת הסמכה לפי סעיף 12(א)(1)(ב) לחוק סדר הדין הפלילי, לשמש כתובעים במשפטים פליליים בגין עבירות על חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, כמו גם הסמכה לייצג את הממונה על הגבלים עסקיים בהליכים מינהליים מכוח החוק, לרבות הליכי ערעור בשני ההקשרים. הרשות סבורה כי צורת העבודה של התובעים ברשות ההגבלים העסקיים דומה ליחידה בפרקליטות.

37. התובעים כולם כפופים מינהלית ומקצועית ליועץ המשפטי של רשות ההגבלים העסקיים.

יצוין כי בניגוד למספר משרדים אחרים, התביעה מטפלת אף בערעורים (ולא הפרקליטות) ולא נדרש אישור פרקליט להגשת כתב אישום בעבירה מסוג פשע.
85. **היחידה החוקרת**: היחידה החוקרת היא היחידה למניעת שוד עתיקות, אשר עוסקת במניעת שוד עתיקות וסחר בלתי חוקי בעתיקות. למפקחים ביחידה יש סמכויות חקירה לפי פרק ד' לחוק רשות העתיקות, תשמ"ט-1989 ויש להם הכשרה מקצועית למימוש סמכויותיהם. החוקרים עושים חקירות בשטח או מזמינים את החשודים לחקירה ועובדים בשיתוף פעולה עם המשטרה וגורמי מודיעין.
86. בנוסף, ישנם מפקחים במחוזות אשר תפקידם לתת שירות בכל הנוגע לקבלת היתרים לפעילויות פיתוח באתרי עתיקות וכן אכיפת מניעת פגיעה בעתיקות.

לתאגידי המים לא נשלחו שאלונים ובפני הצוות הופיעה תובעת אחת, עו"ד מראם אבראהים אשר עובדת במשרד עו"ד פרטי והיא תובעת בשם תאגידי המים הרי נצרת ופלג הגליל.
143. התובעים בתאגידי המים והביוב הם תובעים חיצוניים.
144. העבירה העיקרית הנאכפת על ידי התאגידיים היא גניבת מים (ס' 400 לחוק העונשין, "נטילת חשמל או מים או גז", חוק המים, תשי"ט-1959 וחוק תאגידי מים וביוב, תשס"א-2001).

- התופעה העבריינית היא גניבת מים, בין היתר באמצעות חיבורים ישירים, עקיפת מד המים, הצמדת מגנט אשר משבש את מד המים או פירוק מד המים והרכבתו מחדש בצורה הפוכה.
145. בתאגיד הרי נצרת הוגשו השנה כ-50 כתבי אישום ובתאגיד פלג הגליל הוגשו השנה כ-60 כתבי אישום. הישגי האכיפה ניכרים בשטח.